 | 09/2021
Descripción:
Los relés de estado sólido de Crouzet están diseñados para usarse en la mayoría de las aplicaciones, ofreciendo una vida útil muy larga y gran
facilidad de instalación y uso, robustez y versatilidad.
Para obtener más información sobre los relés de estado sólido de Crouzet, visite www.crouzet.com.
¿Necesita una solución adaptada o personalizada? Contacte con nosotros en www.crouzet.com
 | 09/2021
 ›  Serie GNR3

Z: Zero Cross
H
PART NUMBERING SYSTEM
Output Current
25: 25 A
Layout
C: Contactor
Output Voltage
H: 24-660 Va
 GNR
 Séries
GNR: Gamme GNR3
25 D C Z
Tension de commande
A: 24-255 Vz
D: 4-32 Vc
Type de commutation
Z: Synchrone
H
Courant de sortie
25: 25 A
Agencement
C: Contacteur
Tension de sortie
H: 24-660 Va
 GNR
 Series
GNR: Serie GNR3
25 D C Z
Tensión de control
A: 24-255 Vz
D: 4-32 Vc
Tipo de conmutación
Z: Paso por cero
H
Corriente de salida
25: 25 A
Diseño
C: Contactor
Tensión de salida
H: 24-660 Va
 GNR
 Serie
GNR: Serie GNR3
25 D C Z
Tensione di comando
A: 24-255 Vz
D: 4-32 Vc
Tipo commutazione
Z: Zero Cross
H
Corrente di uscita
25: 25 A
Layout
C: Contattore
Tensione di uscita
H: 24-660 Va
 GNR
 Baureihe
GNR: Baureihe GNR3
25 D C Z
Regelspannung
A: 24-255 Vz
D: 4-32 Vc
Schalttyp
Z: Zero Cross
H
Ausgangsstrom
25: 25 A
Layout
C: Schaltschütz
Ausgangsspannung
H: 24-660 Va
 GNR
RÉFÉRENCEMENT
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
 | 2  | 09/2021 | Serie GNR3 | W W W.CROUZET.COM  | 2  | 09/2021 | Serie GNR3 | W W W.CROUZET.COM
Accesorios
Tipo Descripción Referencia
Etiqueta de ID Etiqueta de marcado 16 × 8 × 1 mm 26532004
Características de salida (1)
Descripción 25A
Tensión de funcionamiento (47-440 Hz) [Vrms] 24-660 Va
Corriente de carga, uso general UL508 /AC51 a 40 °C [Arms] 3 x 25 a 40 °C
Corriente de carga, AC-53a a 480 Va [Arms] (2) 5 A (2)
Corriente de carga mínima [mArms] 5
Sobretensión transitoria [Vpico] 1200 (1100)
Corriente máxima de sobretensión (50/60 Hz (típ. a 50 °C,
1 ciclo) [Apic]
530/_ (mín.)
580 (típ.)
I²t máximo para fusible (50/60 Hz 1/2 ciclo) [A² s] 1404 (mín.)
1680 (típ.)
Sobreintensidad 1 s (Apico Ta=25 °C) 50/60 Hz 165
dv/dt mínimo en estado OFF a tensión nominal máxima
[V/µs]
500
Corriente de fuga máxima en estado OFF a tensión
nominal [mArms]
1
Caída de tensión máxima en estado ON a tensión
nominal [Vpico]
1.04
Resistencia térmica entre unión y carcasa (Rjc) [°C/W] 0.55
Factor de potencia mínimo (a carga máxima) 0.8
Características de entrada (1)
Descripción 4-32 Vc 24-255 Vz
Rango de tensión de control 4-32 Vc 24-255 Vz
Tensión de activación mínima 4 Vc 24 Vz
Tensión de desactivación obligatoria 2 Vc 2 Vz
Tensión inversa máxima -32 Vc N/D
Corriente de entrada mínima [mA] 20 mA 5 mA (CA)
4 mA (CC)
Corriente de entrada máxima [mA] 25 mA 7 mArms
Impedancia de entrada nominal [ohmios] Corriente regulada
Tiempo máximo de activación 1/2 ciclo 25 ms
Tiempo máximo de desactivación 1/2 ciclo 50 ms
Características generales
Descripción 25A
Resistencia dieléctrica 50/60 Hz (Vrms) 4000 (entrada-salida-carcasa)
Resistencia mín. del aislamiento (a 500 Vc) 109Ω
Capacitancia máxima, entrada/salida 0.8 pF
Rango de temperatura ambiente de funcionamiento de -40 °C a 80 °C
Rango de temperatura ambiente de almacenamiento de -40 °C a 100 °C
Material de la carcasa UL94 V-0
Material de la placa base Aluminio
Terminales Tipo tornillo
Par de tornillo de cableado de control (in-lb/Nm) 11-18/ 1.2-2
Par de tornillos de cableado de potencia (in-lb/Nm) 18-26/ 2-3
Humedad 85 % sin condensación
Indicador de estado de entrada LED verde
Peso (g) 740
MTBF (Tiempo medio antes de fallo) a 40 °C (años) 33
 | 3  | 09/2021 | Serie GNR3 | W W W.CROUZET.COM  | 3  | 09/2021 | Serie GNR3 | W W W.CROUZET.COM
Notas generales
(1)Todos los parámetros a 25 °C, salvo especificación en contrario
(2) Válido únicamente para la referencia GNR25ACZH
Diagramas
Cableado
Serie GNR3
1 2 3
L1 L2 L3
+
M
3  ~
L1 L2 L3 L1 L2 L3